



Høringsvar - Forslag til forskrift om tildeling av utdanningsstøtte for 2019- 2020 - Velferdstinget Vest

Velferdstinget Vest vil takke for muligheten til å gi høringssvar til forslag om endring av forskriften. Vi har valgt å kommentere punktene om elleve studiemåneder og kutt i stipend.

11 måneder studiestøtte

Velferdstinget Vest er positive til at opptrappingen til elleve måneder studiestøtte nå gjennomføres i henhold til planlagt tidsramme. Studiestøtte i juni er viktig for at studenter ikke trenger å ta deltidsjobb midt i eksamensperioden i mai for å dekke viktige kostnader i juni. Det er imidlertid fortsatt en utfordring at studiestøtten ikke er tilstrekkelig for å dekke studenters månedlige kostnader og at man derfor er avhengig av jobb eller støtte fra foreldre for å fullføre studietiden. Dette svekker tilgangen til en god studietid for de som ikke har anledning til å motta støtte hjemmefra. Vi oppfordrer regjeringen til å rette fokuset mot en opptrappingsplan mot en studiestøtte knyttet til grunnbeløpet i folketrygden, satt til 1,5G

Kutt i stipend

Velferdstinget Vest er kritiske til at regjeringen vil spare inn i statsbudsjettet gjennom å kutte i stipendet til studenter som ikke fullfører en full grad. Det bryter med regjeringens eget prinsipp om livsvarig læring og næringslivet uttalte behov om en bred og sammensatt kompetanse. Signalet fra regjeringen er at årsstudium for å fylle på kompetansen, samt videreutdanning, ikke er verdt stipend. Vi er også kritiske til at førsteårsstudenter skal straffes økonomisk for å rette opp eventuelle feilvalg i studier ved å bytte studieprogram.

Vi vil også legge til at vi er sterkt kritisk til at studentene ikke har blitt involvert før avgjørelsen ble tatt. Vi opplever det som lite givende å kommentere dette nå som budsjettet er satt. Konsekvensen av dette er i våre øyne et svakt og lite gjennomtenkt forslag som i liten grad tar høyde for konsekvensene ved forslaget. Vi oppfordrer Stortinget til å reversere prosessen og be regjeringen komme tilbake med et mer gjennomarbeidet forslag der studentene har vært involvert. Vi stiller gjerne opp på en slik runde.

Truls-Einar Johnsen
Leder - Velferdstinget Vest

08.02.2019